TONALA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresion ~ 12/08/2025

(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 399,077,374.72 240,329,896.08 240,329,896.08

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE

LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA

DEUDA PUBLICA)

172,525,747.72
226,551,627.00

0.00
399,077,374.72

172,525,747.72

226,551,627.00

112,933,911.14
127,395,984.94

0.00
150,236,829.46

85,995,755.01

64,241,074.45

112,933,911.14
127,395,984.94

0.00
148,158,661.21

85,435,545.82

62,723,115.39

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 1,742,449.62 1,742,449.62
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 1,742,449 62 1,742,449 62
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 91,835,516.24 93,913,684.49

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 91,835,516.24 93,913,684.49

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 02,171 234.67

SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR ' 90,093,066.62 171,234

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO A PROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 90,093,066.62 92,171,234.87

ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

ELABORO AUTORIZO

RODOLFO SARMIENTO ZARATE

TESORERO

PRESIDENTE

MANUEL DE JESUS NARCIA COUTINO




TONALA BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Page 2 of 2

Fecha de impresion ~ 12/08/2025

(PESOS)
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 172,525,747.72 112,933,911.14 112,933,911.14
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 172,525,747.72 85,995,755.01 85,435,545.82
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 0.00 26,938,156.13 27,498,365.32
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 26,938,156.13 27,498,365.32
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 226,551,627.00 127,395,984.94 127,395,984.94
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 226,551,627.00 64,241,074.45 62,723,115.39
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 1,742,449.62 1,742,449.62
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 64,897,360.11 66,415,319.17
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 64,897,360.11 66,415,319.17
FINANCIAMIENTO NETO

ELABORO

RODOLFO SARMIENTO ZARATE

TESORERO

AUTORIZO

PRESIDENTE

MANUEL DE JESUS NARCIA COUTINO




