## ВР

## TONALÁ BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2025 al 30/06/2025

(PESOS)

Page 1 of 2

Fecha de impresion 12/08/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	399,077,374.72	240,329,896.08	240,329,896.08
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	172,525,747.72	112,933,911.14	112,933,911.14
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	226,551,627.00	127,395,984.94	127,395,984.94
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	399,077,374.72	150,236,829.46	148,158,661.21
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	172,525,747.72	85,995,755.01	85,435,545.82
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	226,551,627.00	64,241,074.45	62,723,115.39
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	1,742,449.62	1,742,449.62
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	1,742,449.62	1,742,449.62
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	91,835,516.24	93,913,684.49
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	91,835,516.24	93,913,684.49
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	90,093,066.62	92,171,234.87

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	90,093,066.62	92,171,234.87

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00

RODOLFO SARMIENTO ZARATE	MANUEL DE JESÚS NARCÍA COUTIÑO

AUTORIZÓ

ELABORÓ

TESORERO PRESIDENTE

## TONALÁ

## BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

(PESOS)

Page 2 of 2

ВР

i age z oi z

Fecha de impresion 12/08/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	172,525,747.72	112,933,911.14	112,933,911.14
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	172,525,747.72	85,995,755.01	85,435,545.82
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	0.00	26,938,156.13	27,498,365.32
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	26,938,156.13	27,498,365.32

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	226,551,627.00	127,395,984.94	127,395,984.94
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	226,551,627.00	64,241,074.45	62,723,115.39
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	1,742,449.62	1,742,449.62
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	64,897,360.11	66,415,319.17
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	64,897,360.11	66,415,319.17

RODOLFO SARMIENTO ZARATE	MANUEL DE JESÚS NARCÍA COUTIÑO	

AUTORIZÓ

ELABORÓ

TESORERO PRESIDENTE